2

[image: image1.png]

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    ___06.02.2026_____     №  ___93____
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области        от 15.09.2025 № 929

Руководствуясь частью 2.1 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона                            от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
         Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.09.2025 № 929 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся на 2025-2026 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов» (в ред. от 15.01.2026 № 16) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

- «2.1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.».

1.2. Внести в приложение «Порядок организации питания обучающихся на 2025-2026 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» следующие изменения:
1.2.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.1.10. следующего содержания:
- «2.1.10. Для обучающихся общеобразовательных организаций по заявлению родителей и предоставлению ими заключения медицинской комиссии, подтверждающего наличие у ребенка заболевания, требующего индивидуального подхода в организации питания, питание осуществляется посредством реализации индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании.».
1.2.2. Пункт 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:

- «Руководитель общеобразовательной организации, на основании постановлений Правительства Смоленской области от 29.08.2024 № 679 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки обучающихся 5-11-х классов общеобразовательных организаций из многодетных семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками», от 29.08.2024 № 680 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2024/25, 2025/26 и 2026/27 учебные годы» и реестра, представленного Смоленским областным государственным казенным учреждением «Центр реализации государственных гарантий социальной защиты» издает приказ, утверждающий список обучающихся, в отношении которых принято решение об обеспечении их бесплатным питанием.».
1.2.3. «В пункте 3.3. раздела 3, пункте 5.5. раздела 5 слова «Комитет по образованию» заменить словами «Управление образования».

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                     А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ